INDICAÇÃO Nº 0210/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura
objetivando disponibilizar um ônibus em melhores condições para transportar estudantes para a cidade de
Matão.

Lida na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando disponibilizar um ônibus em melhores

condições para transportar estudantes para a cidade de Matão.

JUSTIFICATIVA:

Os  alunos  que  estudam  à  noite  na  cidade  de  Matão  têm  reclamado  bastante  do  estado

precário  do  ônibus  que  os  transportam.  Estiveram  em  meu  gabinete  e  entregaram  um

abaixo-assinado (anexo) pedindo a troca por um veículo em melhores condições.

Assim,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no

sentido de solucionar o problema, ressaltando que em fevereiro desta ano, enviei o ofício nº. 296

ao responsável pelo setor tratando deste assunto, mas até o momento não obtive êxito nem uma

resposta plausível para poder ajudá-los.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0210/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura
objetivando disponibilizar um ônibus em melhores condições para transportar estudantes para a cidade de
Matão.

Lida na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0210/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura
objetivando disponibilizar um ônibus em melhores condições para transportar estudantes para a cidade de
Matão.

Lida na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0210/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura
objetivando disponibilizar um ônibus em melhores condições para transportar estudantes para a cidade de
Matão.

Lida na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente